
 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2018 
8. volební období 

Z Á P I S  
ze 6. schůze 

petičního výboru, 

která se konala dne 13. února 2018 

v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 1, 118 26 Praha 1, 

místnost č. 301  

 

 

 

Přítomni:     posl. S. Blaha, A. Brzobohatá, F. Elfmark, M. Jarošová, L. Luzar,  

  E. Matyášová, L. Okleštěk, F. Petrtýl, H. Válková, P. Vrána a T. Vymazal 

   

 

 

Omluveni: posl. M. Balaštíková, P. Bělobrádek, J. Čiţinský, A. Gajdůšková, J. Janda 

  a L. Španěl 

 

 

Návrh programu: 
 

1) Schválení programu 6. schůze petičního výboru 

 

2) Zpráva o peticích přijatých Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR, jejich obsahu a 

 způsobu vyřízení za období od 1. 7. 2017 do 31. 12. 2017 

 

3) Projednání nově došlých petic 

 

4) Zřízení podvýborů 

 

5) Informace o schválených zahraničních cestách v roce 2018 

 

6) Různé 

 

7) Návrh termínu a programu příští schůze 

 

 

 

 

 

 (Jednání výboru bylo zahájeno ve 14.30 hod.) 

 



 

 

 

K bodu 1) 

Schválení programu 6. schůze 

 

 Šestou schůzi petičního výboru zahájila předsedkyně petičního výboru Helena Válková 

podle navrţené pozvánky ve 14.30 hod. (Pozvánka byla rozeslána dne 5. února 2018 mailem.) 

Uvítala přítomné poslankyně a poslance. Zahájení schůze se zúčastnilo 10 členů výboru, a tudíţ 

byl výbor schopný se usnášet. Po dohodě s přítomnými poslanci oznámila, ţe ověřovatelem 

dnešní schůze byl stanoven poslanec Leo Luzar. 

 

Přítomní členové přijali (hlasování - 10 pro) usnesení výboru č. 23  následujícího 

znění: 

 

Petiční výbor 

 
 s c h v a l u j e   následující program 6. schůze: 

 

1) Schválení programu 6. schůze petičního výboru 

2) Zpráva o peticích přijatých Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR, jejich obsahu  

 a způsobu vyřízení za období od 1. 7. 2017 do 31. 12. 2017 

3) Projednání nově došlých petic 

4) Zřízení podvýborů 

5) Informace o schválených zahraničních cestách v roce 2018 

6) Různé 

7) Návrh termínu a programu příští schůze 

 

1. Hlasování - 10 pro (S. Blaha, A. Brzobohatá, F. Elfmark, M. Jarošová, L. Luzar, E. 

Matyášová, F. Petrtýl, H. Válková, P. Vrána a T. Vymazal) 

 

 

K bodu 2) 

Zpráva o peticích přijatých Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR,  

jejich obsahu a způsobu vyřízení za období od 1. 7. 2017 do 31. 12. 2017 

 

 Předloţenou zprávu obdrţeli členové petičního výboru s ostatními podklady 

v předstihu a s jejím obsahem se seznámili. Předsedkyně výboru pak o jednotlivých peticích 

ještě stručně informovala, protoţe některé byly Poslanecké sněmovně doručeny ještě před 

začátkem tohoto volebního období.  

 V následné diskusi vystoupili poslankyně a poslanci: L. Luzar, S. Blaha, A. 

Brzobohatá, H. Válková, L. Okleštěk a T. Vymazal. Členové výboru po diskusi jednohlasně 

(hlasování: 10 - 0) odsouhlasili, ţe petice „Za změnu tzv. protikuřáckého zákona č. 65/2017 

Sb.“ bude projednána veřejným slyšením z důvodu zařazení novely tohoto zákona na zasedání 

PSP ČR. 

 



2.Hlasování - 10 pro (S. Blaha, A. Brzobohatá, F. Elfmark, M. Jarošová, L. Luzar, E. 

Matyášová, F. Petrtýl, H. Válková, P. Vrána a T. Vymazal) 

  

 Ke Zprávě o peticích přijatých Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR, jejich obsahu 

a způsobu vyřízení za období od 1. 7. 2017 do 31. 12. 2017 přijali (hlasování: 11 - 0) členové 

výboru usnesení č. 24 tohoto znění: 

 

 Petiční výbor 
 

  I. s c h v a l u j e    předloţenou Zprávu o peticích přijatých Poslaneckou sněmovnou, jejich 

obsahu a způsobu vyřízení za období od 1. 7. 2017 do 31. 12. 2017 s tím, ţe bude 

svoláno veřejné slyšení k petici podané 12. 7. 2017 s 21.040 podpisy, ve které se 

poţaduje změna zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 

návykových látek (tzv. protikuřáckého zákona); 

 

 II. p o v ě ř u j e  předsedkyni výboru, aby Zprávu předloţila k informaci Poslanecké 

sněmovně podle zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, § 113,   

odst. 4); 

 

III. d o p o r u č u j e    Poslanecké sněmovně Parlamentu, aby přijala následující usnesení: 

 “Poslanecká sněmovna Parlamentu bere na vědomí Zprávu o peticích přijatých 

Poslaneckou sněmovnou, jejich obsahu a způsobu vyřízení za období od 1. 7. 2017               

do 31. 12. 2017.” 

 

 IV. z m o c ň u j e  předsedkyni výboru, aby s tímto usnesením seznámila Poslaneckou 

sněmovnu a předloţenou zprávu odůvodnila. 

 

 

3. Hlasování - 11 pro (S. Blaha, A. Brzobohatá, F. Elfmark, M. Jarošová, L. Luzar, E. 

Matyášová, L. Okleštěk, F. Petrtýl, H. Válková, P. Vrána a T. Vymazal)  

 

 

K bodu 3) 

Projednání nově došlých petic 

 

 Předsedkyně výboru informovala přítomné o petici nazvané „Výzva poslancům PS 

PČR k vydání Andreje Babiše a Jaroslava Faltýnka trestnímu stíhání“ (čj. 1/P/2018). 

S obsahem této petice vystoupila na plénu Poslanecké sněmovny dne 19. ledna 2018 v rámci 

projednávání ţádosti o vyslovení souhlasu Poslanecké sněmovny k trestnímu stíhání výše 

jmenovaných poslanců. 

 Bylo přijato (hlasování: 11 - 0) usnesení č. 25 v tomto znění: 

 

Petiční výbor 

 

 b e r e   n a   v ě d o m í ,  ţe předsedkyně výboru vyřídila 

 

- petici s názvem „Výzva poslancům PS PČR k vydání Andreje Babiše a Jaroslava 

 Faltýnka trestnímu stíhání“ - čj. 1/P/2018  (Mgr. Petr Krampl,  K Vodárně 1497, 

 262 02 Dobříš). 

 

 



4. Hlasování - 11 pro (S. Blaha, A. Brzobohatá, F. Elfmark, M. Jarošová, L. Luzar, E. 

Matyášová, L. Okleštěk, F. Petrtýl, H. Válková, P. Vrána a T. Vymazal) 

 

 

 

 

 

 

Další petice (čj. 2/P/2018), která byla doručena na petiční výbor dne 13. 2. t.r., se 

zabývá postupem OSPODu ve Ţďáru nad Sázavou, na jehoţ základě byla z péče matky 

odebrána nezletilá pětiletá dcera. O problematice této petice diskutovali poslanci: L. Luzar, H. 

Válková, A. Brzobohatá, E. Matyášová, L. Okleštěk a S. Blaha. Na závěr se shodli na tom, ţe 

zpravodajkou této petice bude předsedkyně výboru, a přijali (hlasování: 11 - 0) následující 

usnesení č. 30: 

 

Petiční výbor po rozpravě    

 

 k petici poţadující prošetření postupu OSPODu ve Ţďáru nad Sázavou, na jehoţ návrh 

 byla paní Ing. Dagmar Frendlovské, Ph.D., odebrána z péče její nezletilá pětiletá dcera 

 - čj. 2/P/2018  (JUDr. Pravomil Prchal, Ph.D., 588 45 Dolní Cerekev 61) 

 

  I. u r č u j e  zpravodajkou této petice poslankyni Helenu Válkovou; 

 

 II. p o  s t u p u j e  tuto petici k dalšímu šetření Ministerstvu práce a sociálních věcí 

 a Ministerstvu spravedlnosti; 

 

III. p ř e d á   k   i n f o r m a c i  kopii uvedené petice veřejné ochránkyni práv a výboru 

 pro sociální politiku Poslanecké sněmovny. 

 

 

5. Hlasování - 11 pro (S. Blaha, A. Brzobohatá, F. Elfmark, M. Jarošová, L. Luzar, E. 

Matyášová, L. Okleštěk, F. Petrtýl, H. Válková, P. Vrána a T. Vymazal) 

 

 

 

K bodu 4) 

Zřízení podvýborů 

 

 Předsedkyně výboru informovala přítomné o počtech zájemců do obou podvýborů a 

navrhla potvrdit jejich členství usneseními, která navrhla. V následné diskusi vystoupili 

poslankyně a poslanci: L. Luzar, H. Válková, L. Okleštěk a T. Vymazal.  

 

 Petiční výbor přijal (hlasování: 11 - 0) ke sloţení podvýboru pro ochranu práv osob 

omezených na svobodě usnesení č. 26 tohoto znění: 

 

Petiční výbor 

 

 po úvodním slově předsedkyně výboru Heleny Válkové a po rozpravě 

 

v o l í   za členy podvýboru pro ochranu práv osob omezených na svobodě tyto poslance: 

  

 Marka BENDU, 



 Evu MATYÁŠOVOU, 

 Lucii ŠAFRÁNKOVOU a 

 Helenu VÁLKOVOU. 

 

 

 

 

6. Hlasování - 11 pro (S. Blaha, A. Brzobohatá, F. Elfmark, M. Jarošová, L. Luzar, E. 

Matyášová, L. Okleštěk, F. Petrtýl, H. Válková, P. Vrána a T. Vymazal) 

 

           Ke sloţení podvýboru pro svobodu slova a média přijali (hlasování: 11 - 0) přítomní 

členové petičního výboru toto usnesení č. 27: 

 

Petiční výbor 

 

 po úvodním slově předsedkyně výboru Heleny Válkové a po rozpravě 

 

v o l í   za členy podvýboru pro svobodu slova a média tyto poslance: 

 

 Pavla BĚLOBRÁDKA, 

 Alenu GAJDŮŠKOVOU, 

 Leo LUZARA, 

 Tomáše MARTÍNKA, 

 Lubomíra VOLNÉHO a 

 Víta RAKUŠANA. 

 

7. Hlasování - 11 pro (S. Blaha, A. Brzobohatá, F. Elfmark, M. Jarošová, L. Luzar, E. 

Matyášová, L. Okleštěk, F. Petrtýl, H. Válková, P. Vrána a T. Vymazal) 

 

 

K bodu 5) 

Informace o schválených zahraničních cestách v roce 2018 

 

Předsedkyně výboru H. Válková informovala o změně záměru zahraniční cesty PV. 

Oproti původnímu návrhu vyslat zástupce PV do Španělska (do Katalánska), organizační 

výbor schválil výjezd delegace PV do Portugalska. Témata k projednávání a termín 

uskutečnění této cesty se budou ještě upřesňovat. Po diskusi, ve které vystoupili poslanci H. 

Válková, L. Luzar, E. Matyášová a L. Okleštěk, se dospělo ke shodě na tom, ţe členové 

petičního výboru nahlásí svůj zájem o cestu do Portugalska sekretariátu do konce února. 

Předsedkyně výboru se v této věci také v nejbliţší době setká s velvyslankyní Portugalska 

v České republice. 

         

 

K bodu 6) 

Různé 

 

Předsedkyně výboru se v úvodu tohoto bodu zabývala Informací VOP za 4. čtvrtletí 

2017, kterou jiţ obdrţeli všichni členové petičního výboru.  

Další informací bylo přidělení sněmovního tisku č. 50 (novela zákona o svobodném 

přístupu k informacím) k projednání petičním výborem. Jednomyslně byl přijat (hlasování: 11 

- 0) návrh, aby se zpravodajem stal poslanec Leo Luzar.  



Na petiční výbor byl doručen dopis p. Aloise Stewicha, v němţ vyslovuje nedůvěru 

českým politikům, celému státnímu aparátu a vyzývá petiční výbor k zahájení mezinárodního 

vyšetřování. Petiční výbor se shodl na tom, ţe stěţovateli odpoví předsedkyně výboru H. 

Válková. 

 

 

 

Rozpočtový výbor poţádal o potvrzení usnesení petičního výboru ke státnímu 

závěrečnému účtu za rok 2016, neboť příslušné kapitoly byly ve výborech projednány, ale 

státní závěrečný účet za rok 2016 se jiţ nestačil schválit jako celek před koncem 7. volebního 

období.  Toto potvrzení usnesení k jednotlivým kapitolám se uskutečnilo i na ostatních 

výborech. Petiční výbor tedy schválil (hlasování: 10 - 0 - 1) usnesení č. 29 v tomto znění: 

 

Petiční výbor  

po úvodním slově předsedkyně výboru Heleny Válkové a po rozpravě 

 

p o t v r z u j e 

 

 svá usnesení ze 7. volebního období ke kapitolám státního závěrečného účtu za rok 

2016 z 39. schůze petičního výboru, která se konala dne 2. května 2017   

 

 - č. 184 (kapitola 343) - Úřad pro ochranu osobních údajů,  

 

 - č. 185 (kapitola 304) - Úřad vlády ČR a  

 

 - č. 186 (kapitola 309) - Kancelář veřejné ochránkyně práv. 

 

 

8. Hlasování - 10 pro (S. Blaha, A. Brzobohatá, F. Elfmark, M. Jarošová, L. Luzar, L. 

Okleštěk, F. Petrtýl, H. Válková, P. Vrána a T. Vymazal) - 1 se zdržela  (E. Matyášová) 

 

 

 

K bodu 7) 

Návrh termínu a programu příští schůze 

 

Petiční výbor zmocnil (hlasování: 11 - 0) předsedkyni výboru, aby navrhla termín i 

program další schůze výboru usnesením č. 29 tohoto znění: 

 

Petiční výbor   p o v ě ř u j e   předsedkyni petičního výboru Helenu Válkovou 

                                      návrhem termínu a programu příští schůze. 

 

9.Hlasování - 11 pro (S. Blaha, A. Brzobohatá, F. Elfmark, M. Jarošová, L. Luzar, E. 

Matyášová, L. Okleštěk, F. Petrtýl, H. Válková, P. Vrána a T. Vymazal) 

 

 

 

 (Jednání výboru bylo ukončeno v 16.35 hod.) 

 

 

 

 



 

  Leo LUZAR v.r.                                                                  Helena VÁLKOVÁ v.r. 

 ověřovatel výboru                                    předsedkyně výboru 

                                                                    

 

 

Zapsala: Mgr. Olga Jirků, tajemnice výboru 


